



HDiM.9011.5.3807.2024

Sierpc, dnia 22.10.2024 r.

Szanowni Państwo, Drodzy Rodzice

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sierpcu informuje, że w roku szkolnym 2024/2025 ruszył wspólny program Ministra Edukacji Narodowej i Ministra Zdrowia, dotyczący szczepień uczniów w szkołach przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV). Do udziału w programie może zgłosić się każda szkoła podstawowa do której uczęszczają dzieci w wieku od 9 do ukończenia 14 roku życia. Szczepienia zalecane są zarówno dla dziewcząt, jak i dla chłopców w ww. przedziale wiekowym. Kluczowym celem programu jest zwiększenie liczby dzieci zaszczepionych przeciw HPV, w konsekwencji w przyszłości zmniejszenie liczby osób z nowotworami szyjki macicy oraz innymi chorobami nowotworowymi wywołanymi przez wirus brodawczaka ludzkiego (HPV). Najskuteczniejszym i najprostszym sposobem ochrony przed zakażeniem HPV oraz zapobiegania chorobom wywołanym przez ten wirus jest szczepienie. Szczepionki przeciw HPV należą do najliczniej przebadanych pod względem bezpieczeństwa preparatów szczepionkowych.

Minister Zdrowia wraz z Ministrem Edukacji wychodząc naprzeciw Państwa potrzebom, uruchomił program umożliwiający organizację szczepień przeciwko HPV w szkołach, aby uniknąć konieczności wizyt w przychodniach. W trakcie wykonywania szczepień mogą Państwo towarzyszyć swoim dzieciom, ale nie jest to wymagane, gdyż szkoła zapewni im opiekę. Wystarczy, że wyrażą Państwo pisemną zgodę na szczepienie swojego dziecka, zgodnie z instrukcjami przekazanymi przez dyrektora szkoły. Szczepienia nie są obowiązkowe, lecz w trosce o przyszłe zdrowie Waszych dzieci zachęcam do skorzystania z tej możliwości.

W razie pytań lub wątpliwości można kontaktować się z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Sierpcu, tel. 24 275 26 01 lub z wyznaczonym koordynatorem szkolnym. Zachęcam również do zapoznania się ze stroną internetową Ministra Zdrowia <https://www.gov.pl/web/zdrowie/hpv>, na której zamieszczone są między innymi odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania dotyczące szczepień przeciw HPV.

PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w SIERPCU
mgr inż. Bożena Umińska